tiam esse latam, per ea, quæ habentur in d. authent. hodie. quia ex illo tempore currūt sibi 10. dies ad appellandum; ergo illimet dies currunt sibi ad ratificandum; quia illud censeretur tempus habile, per d. l. bonorum. & ista est pura veritas. ¶ VISO PRIMO TEMPORIS appellandi, VIDEAMVS NUNC DE SECVNDO TEMPORE, scilicet petendi apostolos; & scias, quod de iure communi apostoli debent peti intra 30. dies, & etiam recipi, vt est tex. in l. iudicibus. 24. C. de app. & in c. ab eo. 6. de appell. lib. 6. adeo, quod si appellans intra dictum tempus non petat, vel recipiat apostolos, censeretur appellacioni renuicisse, & efficitur appellatio deserta, vt d. c. ab eo, & Clem. quamuis. 2. de app. & quando statet per iudicem, qui requisitus, non dat apostolos, debet appellans protestari, vt habetur in d. Clem. quamuis. & per gloss. in l. post appellacionem. vnic. ff. de libel. dimiss. Sed dubitatur, ¶ quando incipiunt currere isti 30. dies, vtrum à die sententiæ latæ, vel à die appellacionis: in hoc magna fuit varietas Doctor. quos refert deci. Rota. 26. in nouis. & Card. in c. vi. debitus. 59. col. 22. de appellat. nam aliqui tenent, quod currunt à die sententiæ latæ, per tex. qui hoc dicit expresse in d. l. iudicibus. Alii tenent, quod currunt à die appellacionis interposita, & hanc opinionem tenet Host. in c. cordi nobis. 1. de appell. lib. 6. sed Card. in d. Clem. quamuis, in princ. in 4. q. tenet simpliciter primam opin. per d. l. iudicibus. sed quid quid teneat alii, magis communis opinio est, vt dicamus, quod si appellans habuit notitiam sententiæ latæ: currat sibi tempus à die sententiæ latæ, & ita procedit d. l. iudicibus. Si vero non habuit notitiam, quando fuit lata sententia; & tunc triginta dies currant sibi à die scientiæ, à quo die habuit facultatem appellandi: quia si aliter diceremus, sequeretur vnum inconueniens, quod posset appellans ignorare per 30. dies, & sic esset sibi ignoranti lapsus tempus petendi apostolos, cui non esset lapsus tempus appellandi, per ea, quæ not. gloss. & Bar. in d. authent. hodie. & tex. in d. c. concerationi. 8. de appell. lib. 6. & istam opinionem tanquam æquiorē, & iuri consonam teneo, quam tenet gloss. in d. c. ab eo. & ibi etiam Gem. & est de mente Ioan. Andr. ibi, & d. dec. Rota. 29. in nouis Sed ¶ istud tempus petendi apostolos intra 30. dies, est de iure communi, vt dixi; posset tamen dubitari, an hodie in Regno seruetur. cum cōstit. Appellationum tempora. statuerit simpliciter terminum 30. dierum ad prosequendum coram iudice ad quē post interpositam appellacionem? Dic, quod in Regno non seruetur. sed istud tempus 30. dierum includitur in tempore 50. dierum; vade sufficit, quod appellans petierit apostolos infra 50. dies, & illos præsentauerit iudici: ad quem; vna cum processu, & sic quo ad hoc est correctā d. l. iudicibus. ita tenet Andr. de Ifern. in c. si autem, colum. 2. in fin. & seq. quo tempor. mil. & idem Andr. in d. cōstit. Appellationum tempora in princ. & ibi etiam est gl. & hoc est confirmatum

matum per ritum magnæ curiæ in n. 189. incip. Item seruat ipsa curia, quod quando, &c. & magis clare firmatur per Regiam prag. quæ incip. *appellationū tempora*. & est in nu. prag. 23. quæ expresse confirmat tēpus inductum per constit. Regni in prosequēda appellatione. Sic ergo in Regno, in curia seculari seruat dispositio constit. Regni, & Regiæ pragmatice, sed in curia Ecclesiastica seruat dispositio iuris Canonici, scilicet *d. c. ab eo*, & *d. Clem. quamuis*. vt recipiantur apostoli intra 30. dies; quia in hoc non reperitur correctum ius canonicum. Ex hoc inferunt, q̄ in † Regno, in curia seculari superuacua est illa quæstio superius facta, Lex quo tempore incipiant currere 30. dies ad petendum apostolos? quia habemus cōstit. expresse loquentem, quod 30. dies currunt à die interpositæ appellationis: vnde ab illo die habet idem tempus ad petendum apostolos, secundum And. de Iern. vbi supra. Bene verum est, quod procedit illa quæstio de iure Canonico, & sic in curia ecclesiastica. Prædicta LIMITA, † scilicet de iure Canonico, nisi iudex statuerit certum terminum appellanti ad recipiendum apostolos: qui si intra illum terminum statutum non recipit, vel petit illos, & non protestatur, appellatio remanet deserta, non expectato aliter lapsu 30. dierum; quia iudex à quo possit specialem & breuiorem terminum ad hoc statuere: vt est tex. in *d. Clem. quamuis*, & ibi per Card. & Doct. SED † CIVIS EXPENSIS DEBEANT MITTI, SEV PRÆSTARI APOSTOLI: vtum expensis appellantis, & petentis, vel iudicis? Communis conclusio est, & vera, quod dentur expensis appellantis, gl. est in ver. oblatos. in *d. Clem. quamuis*. 2. de appell. & ibi Card. in §. verum. 3. notab. & in §. similiter. in 5. quæst. Bald. in l. eos. 6. §. apostol. ult. col. 3. versicul. quari consuevit, &c. C. de appell. & Alex. in addit. ad Bar. in l. si postulatuerit. 27. ff. de specul. Istorum autem apostolorum plures sunt † species, quas omnes numerat Spec. in 3. parte Spec. in tit. de appell. §. sequitur, per eorum. Sed quantum ad materiam nostram, TRES tantum SPECIES sunt in frequentiori vsu: videlicet APOSTOLI DIMISSORII, & isti dicuntur, quando iudex admittit appellationem, & scribit literas dimissorias, cum quibus dimittit appellantem iudici ad quem, illæ literæ significantes, q̄ admittit appellationem: dicuntur apostoli dimissorii, de quib. loquitur l. i. ff. de libel. dimiss. & c. ab eo. 8. de appell. lib. 6. & c. ab eo. 2. 4. 2. q. 6. Alii dicuntur APOSTOLI REFUTATORII: vt quando iudex à quo non vult admittere appellationem; tunc scribit literas significantes qualiter refutauit, & non admittit appellationem; & de istis loquitur tex. in l. si. §. in refutatoriis. 1. C. de app. Alii dicuntur APOSTOLI REVERENTIALES, vt quando appellatio non erit admitrenda, sed iudex eam admittit ob reuerentiam superioris, de quib. habetur in l. eos. 6. §. super his. 3. C. de appell. & in c. cordi. 1. de appell. lib. 6. de istis tribus speciebus apostolorum vi-

de Card. Alex. in c. vt debitus. col. 18. in fin. & seq. de ap. & Spec. plene in d. §. sequitur. vbi ponit formatum omnium istorum apostolorum, & vide Ab. in c. bona. col. 2. vers. quinta d. fessentia, & c. de appell. Vnde præterea dicuntur apostoli: dic ab a. nō. quod est supra, & solū, id est missio: quasi literæ missæ ad superiorem, ita declarat Card. in *d. Clem. quamuis*. in princ. in 2. q. de app. & vide gloss. in ver. petat. in d. c. cordi. An tamen in appel. extraiudiciali debeant peti apostoli? gloss. in d. c. cordi, in vers. vel extra. videtur tenere, quod non, sed gl. in c. vt super. 4. in vers. ille iudex, de appell. lib. 6. tenere, quod debent peti sub conditione, scilicet, si est, qui illos dare possit. Super hoc concludo, quod quando appellatur à iudice extraiudicialiter procedente, semper peti debent apostoli: quia est, qui illos dare possit, scilicet iudex, sed quando appellatur à parte, non puro quod sit necessarium illos petere; quia non est, qui illos det. Tamen tutius est. quod tunc petantur sub illa conditione, vt dicit gloss. in d. c. vt super. & ita tenet Phil. in c. bona. 51. col. 6. in fin. vers. 6. requiritur, & c. de appell. & ibi etiam tenet Abb. in 2. colum. in 4. & §. differentia SEQV. TVR modo VIDERE DE TERTIO TEMPORE, scilicet † prosequendi appellationem, super quo scias, quod est varietas inter ius commune & ius constitutionum: nam de iure communi appellans post interpositam appellationem, habet vnum annum ad prosequendum coram iudice ad quem, & istud appellatur PRIMVM FATALE, & si est in peditus, habet ex causa SECYNDVM FATALE, vt est tex. in auth. ei. qui appellat. C. de temp. appell. & habetur in c. ex ratione. 7. de appell. & est tex. in Clem. sicut, de app. vbi dicitur hoc producere, tam in appellatione iudiciali, quam extraiudiciali.

[Quanti temporis impedimentū esse debeat, in primo anno, vt secundus derur, vide Trentacin. lib. 2. pract. resol. de ap. reso. 10. n. 4. & seq. vbi varias doctorum opiniones super hac re late examinat. & nu. 7. ait, secundum annum, ante finem primi peti debere, alias sententia trāsiret in rem iudicatam. Quid autem de impedimento probandum sit, vt secundus annus obtineatur, vide ibid. num. 9.]

Si vero ēt in secūdo fatali fuit impeditus, solet ei dari ēt tertius annus, ex iustissima tamē causa, & iusto impedimēto: vt pbat in d. c. ex ratio. & ibi Car. & not. Spec. in 2. de app. §. nunc breuiter, ver. præmissa. Quod tamen intellige, quādo in toto secūdo anno fuisset impeditus, alias restituitur ei nō annus integer, sed tantū tēpus intra quātum durauit impedimētū: ita declarat Abb. in d. c. ex ratione, in 4. co. & istud tēpus, q̄ datur post secūdū fatale, datur solū per viam restitutionis in integrum, & nō ipso iure.